
 

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ KOALICE MĚSTSKÉHO 

OBVODU PLZEŇ 1 

pro volební období 2022 - 2026 

 

Jako koalice jsme si vědomi své politické odpovědnosti za další rozvoj Městského obvodu 

Plzeň 1 a správu věcí veřejných na jeho území.  

 

Stojíme si za tím, že všichni v koalici bez výjimky chtějí, aby se Městský obvod Plzeň 1 i do 

budoucna nadále úspěšně rozvíjel, naslouchal názorům svých občanů a využíval všech 

moderních a chytrých nástrojů k tomuto cíli. 

 

Naším záměrem je nasměrování investic do projektů, které budou mít pozitivní a přímý dopad 

do každodenního života obyvatel našeho obvodu.  Jako velmi podstatnou vnímáme spolupráci 

s městem Plzeň, se kterým budeme z logiky věci koordinovat všechny důležité projekty tak, 

aby v konečném důsledku sloužily ku prospěchu občanů našeho obvodu a potažmo celého 

města.  

 

 

Veřejný prostor, investice a životní prostředí na našem obvodu 

 

• Zapojíme občany našeho obvodu do procesu vytváření veřejného prostoru – od zadání 

nebo návrhu až po konečné rozhodnutí o podobě a využití veřejného prostoru, 

v souladu s Plzeňským standardem participace. 

 

 

• Zavazujeme se rozvíjet a revitalizovat problémové lokality na našem obvodu v souladu 

s koncepčními dokumenty. Důraz bude kladen na obnovu veřejných prostranství a 

parkových ploch na území obvodu. 

 

• Budeme klást důraz na zlepšení klimatických podmínek na obvodu a budeme 

preferovat dostatek zeleně ve veřejném prostoru, hospodaření s dešťovou vodou apod. 

 



• Ve spolupráci s Čistou Plzní budeme zefektivňovat systém svozu odpadu a tvořit 

systém separačních bodů tak, aby vyhovoval potřebám obyvatel obvodu a zabránil 

vzniku nepořádku v jejich okolí. 

 

• Budeme investovat do rozšíření dalších parkovacích ploch v oblastech s nejvyšším 

deficitem parkovacích míst. 

 

• Pro rodiny s dětmi a nejenom pro ně budeme budovat, rozšiřovat a též obnovovat 

dětské hřiště a další plochy pro rekreační účely. 

 

• Budeme usilovat o rozšíření kapacit našich mateřských škol. 

 

• Prioritou pro nás bude rekonstrukce sportovních areálů, otevření sportovních hřišť pro 

veřejnost. 

 

• V případě rekonstrukce budov ve správě našeho obvodu budeme klást důraz na 

ekonomickou i ekologickou stránku věci v rámci možností (instalace FVE, tepelných 

čerpadel, zateplení, rekuperace a podpora zelených střech). 

 

• Budeme v rámci možností našeho obvodu podporovat jeden z nejvýznamnějších 

turistických cílů na našem obvodu - Zoologickou a botanickou zahradu města Plzně. 

 

 

 

Komunitní život, podpora spolků a spolkového života 

 

• Podpoříme potřebné subjekty (plzeňský organizovaný i neorganizovaný sport atd.) 

v rámci našich dotačních titulů z rozpočtu MO Plzeň 1 na podporu sportovní, 

tělovýchovné a zájmové činnosti, na aktivity volného času a jinak prospěšné účely. 

 

• Podpoříme potřebné subjekty (subjekty poskytující sociální služby, realizující 

vzdělávací projekty, kulturní činnost atd.) v rámci našich dotačních titulů z rozpočtu MO 

Plzeň 1 na podporu sociální oblasti a oblasti kultury - poskytnutí dotací na podporu 



sociální oblasti, kulturní a zájmové činnosti, na zdravotní účely, na aktivity volného času 

nebo jinak veřejně prospěšné účely.  

 

• Budeme realizovat pravidelné setkávání zástupců spolků s vedením obce, domluvu 

vzájemné podpory a sladění termínu akcí. 

 

• Rozvineme materiální zázemí pro pořádání obecních akcí i akcí neziskových 

organizací (přístřešky, prostory apod.). 

 

• Budeme se podílet na finanční a věcné podpoře tradičních kulturních, sportovních a 

jiných akcí a jejich propagace ve spolupráci s pořadateli. 

 

 

 

 

Bezpečnost na našem obvodu 

  

• Ve spolupráci s Městskou policii Plzeň budeme navrhovat opatření, která povedou ke 

zvýšení bezpečnosti a zvýšení vnímání pocitu bezpečí obyvatel našeho obvodu. 

 

• Zaměříme se na problémové lokality na našem obvodu a budeme se snažit o zvýšený 

dohled v nich, ať již za pomoci Městské policie Plzeň s Policií ČR či posílením 

kamerového systému v nich. 

 

• Budeme nadále podporovat projekt prevence kriminality „Plzeňská senior akademie“ 

zaměřený na vzdělávání široké veřejnosti z řad seniorů a osob ZTP. 

 

• Efektivní spolupráci se složkami Integrovaného záchranného systému považujeme za 

naši prioritu. 

 

• Na problémových úsecích našeho obvodu instalujeme úsekové měření s cílem zvýšit 

bezpečnost silničního provozu. 

 

 

 

 


